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Bilag. 

Ministeriet 
for 

Kirke- og Undervisningsvæsenei. 

København, den 2. Maj 1916. 

홢 :Ved Skrivelse af 28, f. M. har det ærede .Udvalg udbedt »sig følgende Op- 
lysninger fra- Ministeriet: 

1. Af hvilke Grunde foretrækker man at knytte et Bogbinderi til Biblioteket i 
Stedet for at udbyde Arbejdet, eventuelt bortlicitere det? 

2, Hvorledes mener man, at det finansielle Forhold mellem disse to Arbejds- 
maader vil stille sig? 

3 Efter hvilken Maalestok mener man, at Avisfofválteren ved Biblioteket even- 
,tuelt vil kunne udføre indbindingen? Tænker man sig. at han skal have 
Hjælpere, der lønnes af Biblioteket? 

4 Var det ikke ønskeligt og gennemførligt, at de Frieksemplarer, som Bladene 
skal afgive, blev trykt paa noget bedre Papir? 

Saaledes foranlediget skal Ministeriet meddele følgende: 

ad 1; 1 ,': "1 
Naar Ministeriet efter nøje Overvejelse og indgaaende Drøftelser^med de 

sagkyndige har stillet Forslag om Indretningen af et Bogbinderi ved  ̂Avissam- 
lingen, da har Hovedgrunden dertil været den, at Erfaringen har vist, at det i 
Virkeligheden er overordentlig vanskeligt at foretage Pakningen og Indbindingen 
af de afleverede Aviser saaledes, at disse kan opbevares uden at beskadiges eller 
lide mere end nødvendigt af Tidens Tand. > 홢 . * 

Ministeriet støtter sig her navnlig til de ved Landsarkivet for Sjælland 
. l ; gjorte Erfaringer, hvorefter der ved Indbindingen træffes ganske særlige^ Foran- 

staltninger for at forhøje Soliditeten; til Bindene .anvendes saaledes dobbelte 
. 홢 홢 . Panstvkker og Hæftesnorene indføres og fastgøres mellem disse; Formering und- 

gaas, saaledes at Aviserne staar paa Fladen og støtter baade paa Bindene og , - 
Bladene, i .Stedet for som tidligere at hænge i 'Bindene, hvorved de i: Tidens Løb 
forskød -sig og løsnedes i Ryggen; Avisnumrene sættes 10 og 10 paa Shirtingsfals 
i Stedet for den tidligere anvendte mindre solide Hæftnmg. 

' Men en saadan rationelt gennemført Metode kan ikke forventes sikret, 
hvis Arbejdet skal bortliciteres, i hvert Fald vil Instruktionen og Kontrollen blive 

1 홢 


